

## 事業活動計算書

(自) 平成 27 年 4 月 1 日 (至) 平成 28 年 3 月 31 日

社会福祉法人 三笠苑

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,267,974,543	1,334,778,820	△66,804,277
	老人福祉事業収益	79,989,155	79,694,212	294,943
	児童福祉事業収益	0	2,182,770	△2,182,770
	保育事業収益	234,993,121	227,322,062	7,671,059
	障害福祉サービス事業等収益	0	389,070	△389,070
	医療事業収益	19,824,913	15,255,337	4,569,576
	その他事業収益	1,453,855	0	1,453,855
	経常経費寄付金収益	110,000	60,000	50,000
	サービス活動収益計(1)	1,604,345,587	1,659,682,271	△55,336,684
費用	人件費	1,026,709,709	1,016,989,079	9,720,630
	事業費	271,243,861	291,372,785	△20,128,924
	事務費	100,712,825	99,531,683	1,181,142
	減価償却費	127,939,699	126,555,945	1,383,754
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,391,309	△24,391,309	0
	サービス活動費用計(2)	1,502,214,785	1,510,058,183	△7,843,398
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	102,130,802	149,624,088	△47,493,286
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	229,667	209,271	20,396
	その他のサービス活動外収益	6,810,662	3,360,420	3,450,242
	サービス活動外収益計(4)	7,040,329	3,569,691	3,470,638
	費用			
支払利息	10,428,637	12,364,467	△1,935,830	
サービス活動外費用計(5)	10,428,637	12,364,467	△1,935,830	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,388,308	△8,794,776	5,406,468	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	98,742,494	140,829,312	△42,086,818	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	0	2,767,357	△2,767,357
	特別収益計(8)	0	2,767,357	△2,767,357
	費用			
	固定資産売却損・処分損	21	59,624	△59,603
その他の特別損失	0	15,533,953	△15,533,953	
特別費用計(9)	21	15,593,577	△15,593,556	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△21	△12,826,220	12,826,199	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	98,742,473	128,003,092	△29,260,619	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,039,970,883	2,010,967,791	29,003,092
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,138,713,356	2,138,970,883	△257,527
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	22,000,000	0	22,000,000
	その他の積立金積立額(16)	100,000,000	99,000,000	1,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,060,713,356	2,039,970,883	20,742,473